



**فراری دادن اشغالگران آمریکایی در «حسکه»**

اهالی روستای «حامو» در ریف القامشلی در استان «حسکه» یا کمک ارتش سوریه، یک کاروان نظامیان وابسته به اشغالگران آمریکایی را که تلاش می‌کرد این روستا شود، فراری دادند و آن را مجبور به بازگشت کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری «سانا»، این کاروان شامل ۶ خودروی زرهی بود که با پشتیبانی ۲ بالگرد قصد ورود به منطقه مذکور را داشت اما با مقاومت اهالی روبه‌رو شد.

مقامات رژیم صهیونیستی از ترس حزب‌الله مالکیت کشتی حفاری در مرز با لبنان را انکار کردند

# بازدارندگی دریایی مقاومت

**هم‌زمان با تشدید بحران انرژی در جهان، مسأله میادین گازی و نفتی در آب‌های لبنان به موضوعی مهم در معادلات سیاسی تبدیل شده است**



**گروه بین‌الملل:** بعد از تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی در منطقه دریایی مورد مناقشه با لبنان و ورود کشتی تولید و ذخیره گاز متعلق به شرکت یونانی توسط اسرائیل به میدان «کاریش»، مساله ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و فلسطین اشغالی بار دیگر در کانون توجهات قرار گرفته و تبدیل به یکی از اولویت‌های مسؤولان لبنانی شده است. هم‌زمان با تحرکات سیاسی و دیپلماتیک مقامات لبنانی، تحمیل معاهده بازدارندگی حزب‌الله لبنان در برابر اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، بار دیگر اثبات کرد که مقاومت لبنان محکم‌ترین سد در برابر هر گونه توطئه و تجاوز خارجی است.

به گزارش «وطن‌امروز»، «حبیه بری» رئیس پارلمان لبنان دیروز اعلام کرد یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده میبانی آمریکایی به بیروت سفر خواهد کرد تا مناقشه این کشور با رژیم صهیونیستی را بررسی کند. طبق گزارش پایگاه خبری «العهد» به سفر «موس هوکستین» میبانیجی آمریکایی و فرستاده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور انرژی، برای حل اختلاف بین رژیم صهیونیستی و لبنان درباره اکتشاف و تولید گاز در میدان گازی «کاریش» از طریق گفت‌وگو خواهد بود. «بنی گانسی» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز دوشنبه درباره مسائل پیش‌آمده با لبنان اذعان کرده بود اختلاف با این کشور بر سر اکتشاف گاز از دریا در چارچوب مذاکرات و گفت‌وگو با میبانیجی‌گری ایالات‌متحده آمریکا حل خواهد شد.

بین لبنان و مناطق تحت اشغال رژیم صهیونیستی، منطقه مورد مناقشه‌ای به مساحت ۸۶۰ کیلومتر مربع وجود دارد که بر اساس نقشه‌های مورد پذیرش و مقبول نزد سازمان ملل، این منطقه سرشار از نفت و گاز است.

روز یکشنبه روزنامه لبنانی النهار از ورود یک کشتی

«اسرائیلی» برای استخراج و ذخیره‌سازی گاز مایع به میدان «کاریش» که منطقه مورد مناقشه این رژیم با کشور لبنان است، خبر داده بود.

این اقدام رژیم صهیونیستی باعث واکنش‌های بسیاری در لبنان شد. «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر پیشبرد‌امور این کشور، تجاوز رژیم صهیونیستی به منابع آبی لبنان را امری بی‌نهایت خطرناک توصیف کرده‌امرئ که می‌تواند به ایجاد تنش‌هایی با عواقب نامعلوم منجر شود.

«میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان نیز خاطر‌نشان کرد هر گونه اقدام اسرائیل در منطقه مورد مناقشه به منزله اقدام خصمانه است. نمایندگان جنبش حزب‌الله لبنان نیز تاکید کردند اجازه نخواهند داد رژیم صهیونیستی در این منطقه اقدام به اکتشاف گاز کند.

در این میان رژیم صهیونیستی که طی چند روز گذشته هیچ واکنش رسمی به تجاوز خود در منطقه مورد مناقشه با لبنان نداشت، از طریق برخی مسؤولانش اعلام کرد کشتی حفاری یونانی از خط ۲۹ و مرزهای جنوب لبنان عبور نکرده و حتی به آن نزدیک نیز نشده است. این کشتی همچنین وارد میدان گازی کاریش نشده است.

این موضع‌گیری مسؤولان صهیونیست علامت سوال‌هایی به وجود می‌آورد مبنی بر اینکه آیا تال آویو بعد از درک خطر تجاوزات خود در مرزهای دریایی لبنان اقدامات خصمانه‌اش را متوقف کرده یا اینکه قصد دارد همچنان به شکل تدریجی و محتاطانه در منطقه مورد مناقشه نفوذ کند؟

در پی تحولاتی که در دوره اخیر در پرونده ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و فلسطین اشغالی به وجود آمده و بعد از هشدارها و تهدیداتی که حزب‌الله و شخص سیدحس

نصرالله در این زمینه مطرح کرده‌اند، مشخص شد معادله بازدارندگی لبنان در برابر دشمن صهیونیستی ثابت بوده و رژیم صهیونیستی نیز از خطرات دور زدن این معادله کاملاً آگاه است. همین مساله موجب شده صهیونیست‌ها تحرکات خود در منطقه مورد مناقشه با لبنان را کنترل کنند. البته این بدان معنا نیست که تمایل رژیم صهیونیستی برای تصرف ثروت‌های دریایی لبنان کاهش یافته است و هر تصمیم اشتباه از جانب مسؤولان لبنانی، فرصتی تازه برای تشدید تجاوزات صهیونیست‌ها خواهد بود.

■ **مقاومت؛ ناجی حاکمیت و حقوق لبنان در برابر خارجی‌ها**
اما مهم‌ترین سوالی که در این زمینه به‌وجود می‌آید این است: مسؤولان لبنانی چه اقدام عملی برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی در منطقه مورد مناقشه در نظر گرفته‌اند و آیا این بار نیز مقاومت مسوول دفاع از حاکمیت و حقوق لبنان خواهد بود؟ «براهیم امین» تحلیلگر برجسته لبنانی و سردبیر روزنامه الاخبار در گزارشی به همین مساله پرداخت و نوشت عملکرد دولت‌های مختلف لبنان و مؤسسات وابسته به آن و همچنین سیاستمداران این کشور نشان می‌دهد پرونده‌های حساسی همچون درگیری با رژیم صهیونیستی هیچ‌گاه به عنوان یک پرونده واقعی در اولویت مقامات و مسؤولان لبنانی نبوده است. حتی دهها سال است ارتش لبنان از ترس آمریکا نمی‌تواند اتاق‌هایی برای نظارت و رصد ترحت‌های سیاسی و رسانه‌ای و اقتصادی و نظامی رژیم صهیونیستی تشکیل دهد اما در این میان مقاومت تنها طرف لبنانی است که پرونده درگیری با دشمن اشغالگر را با همه جزئیات و بند به بند در اولویت قرار داده و طی ۲۰ سال گذشته هیچ تحرک سیاسی و رسانه‌ای و اقتصادی و نظامی و غیرنظامی از جانب اسرائیل علیه لبنان وجود ندارد که خارج از

محدوده تحقیق و پیگیری‌های مقاومت باشد. هر چند بسیاری از رسانه‌ها در لبنان تلاش می‌کنند قدرت مقاومت را نادیده بگیرند اما مقاومت اسلامی لبنان صاحب یک دستگاه اطلاعاتی بزرگ است که به شکل دقیق تحرکات دشمن را زیر نظر قرار داده به طوری که حتی خود رژیم صهیونیستی اعتراف می‌کند حزب‌الله علاوه بر قدرت نظامی، دارای توانمندی‌های انسانی و فنی و اطلاعاتی است که به آن اجازه می‌دهد وضعیت اسرائیل را چه در سطح نظامی و چه سیاسی و چه سایر سطوح به شکل دقیق مورد بررسی قرار دهد. در همین زمینه لازم است بررسی کنیم که رژیم صهیونیستی طی چند روز گذشته در تجاوز به منطقه مورد مناقشه با لبنان در عمل چه اقداماتی انجام داده و واکنش مسؤولان لبنانی چه بوده است.

- در وهله نخست رئیس‌جمهور لبنان از فرماندهی ارتش خواست اطلاعات قیقی درباره مکانی که کشتی یونانی وارد آن شده، در اختیار وی قرار دهد. فرماندهی ارتش نیز اطلاع داد کشتی حفاری مذکور به مرز مستقیم منطقه مورد مناقشه وارد نشده است.

- در وهله دوم برای منابع مقاومت مشخص شد کشتی مذکور در مرزهای خط ۲۹ قرار نگرفته و این به معنای آن است که دشمن صهیونیستی به خودی خود در تحریک لبنان زیاد پیشروی نکرده است. البته علت این امر، آن نیست که مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی تحت فشارهای آمریکا یا سازمان ملل قرار گرفته‌اند و قصد تجاوز به منطقه مورد مناقشه را ندارند، بلکه عقب‌نشینی اسرائیل از مواضع خصمانه خود در نتیجه توصیه محافل امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی است که پیش از این هشدار داده بودند هر گونه محاسبات اشتباه، امکان ورود به یک تقابل مستقیم با حزب‌الله را به‌وجود می‌آورد؛ بویژه که حزب‌الله امکاناتی در اختیار دارد که می‌تواند حتی در دریا منافع اسرائیل را مورد هدف قرار دهد.

- شرکت‌های خارجی که قصد همکاری با رژیم صهیونیستی جهت حفاری و اکتشاف در منطقه مورد مناقشه را دارند، بعد از تهدیداتی که حزب‌الله مطرح کرده، پیشاپیش با مقامات صهیونیست توافق کرده‌اند به سمت مناطقی که ممکن است موجب تحریک طرف لبنانی شود حرکت نکنند.
- منابع آگاه گزارش می‌دهند برخی به مقامات صهیونیست اطلاع داده‌اند حزب‌الله در برخورد با واقعیت‌هایی که حاکمیت لبنان را تهدید می‌کند، بسیار جدی است، بنابراین دشمن صهیونیست متوجه شده موفقیت مقاومت برای یکپارچه کردن موضع رسمی لبنان جهت مقابله با تجاوزات اسرائیل در منطقه مورد مناقشه کار دشواری نیست و حزب‌الله می‌تواند جهت ایستادگی در برابر تجاوزات صهیونیست‌ها در هر نقطه از منطقه مورد مناقشه علیه اسرائیل اقدام کند.

این مسائله‌ای است که دشمن صهیونیست بخوبی آن را درک کرده، بویژه بعد از شفاف‌سازی‌ها و تهدیدهای پی‌درپی رهبران حزب‌الله و شخص سیدحسن نصرالله. همچنین طبق گزارش‌هایی که اخیراً رسانه‌ها و کارشناسان صهیونیستی منتشر کرده‌اند، حزب‌الله امکانات بسیار پیشرفته‌ای در اختیار دارد که می‌تواند دورترین اهداف دریایی ثابت و متحرک در سراسر دریای مدیترانه و نه فقط سواحل فلسطین را مورد هدف قرار دهد. این شواهد نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی قبل از انجام تحرکات متجاوزانه خود در منطقه دریایی مورد مناقشه با لبنان و همه جاهطلبی‌های سیاسی و اقتصادی خود در این منطقه، اول به موضع مقاومت توجه می‌کند و می‌داند حزب‌الله با توانایی درک بالای خود از شرایط می‌تواند در هر کجا و هر زمانی ابتکار عمل را به دست بگیرد. به همین دلیل است اسرائیل تلاش دارد با احتیاط از مواضع خصمانه خود در منطقه دریایی مورد مناقشه عقب‌نشینی کند و منتظر رویدادهای جدید در پرونده ترسیم مرزهای دریایی بماند.

تبعات بحران انرژی در اروپا بر آینده محیط زیست

## عزم اتحادیه اروپایی بر افزایش تولید گازهای گلخانه‌ای



از گاز فسیلی در اروپاست، آن هم در شرایطی که باید به فکر حذف تدریجی این سوخت باشیم. فعالان محیط‌زیستی این نهادهای غیردولتی هم می‌گویند مقامات بروکسل به‌رغم شواهد موجود مبنی بر پیامدهای افزایش شدید انتشار گاز دی‌اکسید کربن، این امر را نادیده گرفته‌اند. این اقدامی غیرقانونی است، زیرا به طور مستقیم با قوانین آب و هوایی اتحادیه اروپایی و تعهدات قانونی آن بر اساس پیمان آب و هوایی پاریس در تضاد است. کمیسیون اروپا هر ۲ سال یک بار فهرستی از پروژه‌های زیرساخت انرژی را که برای ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپایی مفید است، تهیه می‌کند. بر اساس اصلاحات به عمل آمده، هیچ پروژه گازی جدیدی را نمی‌توان به این فهرست اضافه کرد.

آینده همچنان نامعلوم «جانسون» بعد از رأی عدم اعتماد

## وضعیت لِرزان جانسون



حزب محافظه‌کار، اکنون ممکن است برای یک دوره ۱۲ ماهه، دیگر رای عدم اعتماد علیه جانسون وجود نداشته باشد. اما قوانین را می‌توان تغییر داد و فشار بر جانسون احتمالاً به هر طریقی افزایش می‌یابد. ما دیدیم که ترزا می هم ۶ ماه پس از فرار از رای عدم اعتماد مجبور به استعفا شد. مجله محافظه‌کار «اسپکتاتور» نیز در گزارشی نوشت به گفته برخی متحدان، جانسون بزودی می‌تواند «ان تست» شود (در انگلیس، زمانی که دوران حرفه‌ای یک سیاستمدار به پایان می‌رسد، از این اصطلاح استفاده می‌کنند) جانسون خود از یک نتیجه خوب پس از رای‌گیری صحبت کرد که به زعم وی با آن دولت اکنون می‌تواند اختلافات بر سر نقش رهبری خود را پشت سر بگذارد اما به ندرت کسی خریدار اظهارات وی بود. جز چند استثناء، تیت‌های روزنامه‌های بریتانیا برای نخست‌وزیر بعد از رای‌گیری ویرانگر بود. روزنامه تایمز «ک پیروز زخمی» را تیتتر کرد. در صفحه اول روزنامه دیلی تلگراف هم آمده بود «پیروزی توخالی، محافظه‌کاران را متلاشی می‌کند». هر دوی این روزنامه‌ها محافظه‌کار هستند.



چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۰۲

### بین الملل

#### دور دنیا

#### اوکراین مانع بازدید مدیر کل آژانس از نیروگاه زاپوروزیا می‌شود

خبرگزاری فرانسه روز سه‌شنبه به نقل از دولت اوکراین گزارش داد کی‌یف مانع بازدید مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعزام یک هیات به زاپوروزیا می‌شود.

خبرگزاری رویترز نیز در گزارش جداگانه‌ای نوشت: شرکت هسته‌ای انرژی‌اتوم روز سه‌شنبه از برنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعزام یک هیات به این نیروگاه هسته‌ای تحت کنترل روسیه در جنوب اوکراین انتقاد و اعلام کرد این شرکت چنین دعوتی را برای بازدید انجام نداده است.

انرژی‌اتم در پیام‌رسان تلگرام نوشت: ما این پیام از مدیرکل آژانس را به عنوان تلاش دیگری برای رسیدن به نیروگاه به هر روشی به منظور مشروع‌سازی حضور اشغالگران در آنجا و چشم‌پوشی از تمام اقدامات آنها در نظر می‌گیریم.

روز دوشنبه رافائل گروسبی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت آژانس در تلاش برای اعزام یک تیم بین‌المللی از کارشناسان به نیروگاه زاپوروزیا که در اختیار روس‌ها قرار دارد، است.

گروسبی مدتی قبل وضعیت این نیروگاه به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی اوکراین را نگران‌کننده خواند و گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قصد دارد در سریع‌ترین زمان ممکن عملیات ایمنی در این نیروگاه انجام دهد.

#### ۱۷ کشته و ۶۲ زخمی در تیراندازی‌های آخر هفته در سراسر آمریکا

یک رسانه آمریکایی گزارش داد در تیراندازی‌های آخر هفته که در سراسر آمریکا رخ داده دست‌کم ۱۷ نفر جان‌شان را از دست داده و ۶۲ نفر هم زخمی شده‌اند. از جمعه تا یکشنبه دست‌کم ۱۱ مورد تیراندازی کور در آمریکا به وقوع پیوست. طبق گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، در یک تیراندازی که شنبه‌شب در شهر «فیلادفیا» به وقوع پیوست دست‌کم ۳ نفر کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. این تیراندازی یکی از ۱۱ مورد تیراندازی در سراسر آمریکا بود که در جریان آن دست‌کم ۴ نفر قربانی شدند.

مطابق این گزارش، در یک تیراندازی که در این بازه زمانی در شهر «جاناگوگا» در ایالت تنسی به وقوع پیوست ۳ نفر کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند.

تیراندازی دیگری که در شهر «ساکورو» در یک مراسم جشن فارغ‌التحصیلی در ایالت تنسی اتفاق افتاد ۳ نفر کشته شدند. در تیراندازی شهر فونیکس هم یک دختر ۱۴ ساله کشته و ۸ نفر دیگر زخمی شدند. روی هم رفته ۱۷ نفر کشته و ۶۲ نفر زخمی شدند.

افزایش تنش در شبه‌جزیره کره

#### سنول واشنگتن ۲۰ جنگنده به پرواز درآورند

در حالی که «فندی شرم» قائم‌مقام وزارت خارجه آمریکا در پیامی تهدیدآمیز گفت اگر ایونگ‌یانگ پس از گذشت ۵ سال بار دیگر آزمایش هسته‌ای انجام دهد، با واکنش واشنگتن، سنول و جهان روبه‌رو خواهد شد، کره‌جنوبی و ایالات متحده آمریکا دیروز (سه‌شنبه) در ادامه نمایش قدرت برای کره‌شمالی، ۲۰ جنگنده را بر فراز دریای غربی کره‌جنوبی به پرواز درآوردند.

خبرگزاری اسوشیتدپرس در این باره گزارش کرد سستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد نمایش هوایی مشترک کره‌جنوبی و ایالات‌متحده آمریکا شامل ۱۶ هواپیمای کره‌جنوبی از جمله جنگنده‌های رادارگریز «ف ۳۵-ای» و «ف ۴ جنگنده «ف ۱۶» آمریکا بوده و هدف آن نمایش توانایی پاسخگویی سریع به اقدامات تحریک‌آمیز کره‌شمالی بوده است.

نمایش هوایی ۲ کشور کره‌جنوبی و آمریکا یک روز پس از آن انجام شد که این ۲ متحد، در مقابل آزمایش موشکی روز یکشنبه کره‌شمالی، ۸ موشک سطح به سطح به سمت آب‌های شرقی کره‌جنوبی شلیک کردند.

آزمایش موفقیت‌آمیز اتمی دهلئ

#### جدیدترین موشک بالستیک هند با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای

هند موشک بالستیک آگنی ۴، با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را با موفقیت آزمایش کرد. به گزارش بیزنس استاندارد، دولت هند موشک بالستیک آگنی-۴ (Agni-4) با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را از جزیره عبدالکلام در اودیشا با موفقیت پرتاب کرد که نشان‌دهنده افزایش قابل توجه توانایی‌های نظامی این کشور بود.

وزارت دفاع این کشور در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد «پرتاب آزمایش» این موشک حوالی ساعت ۱۹:۳۰ «پرتاب آزمایش» این موشک حدود ۴۰۰ کیلومتر است و به عنوان بخشی از بازدارندگی نظامی هند در برابر چین معرفی شده است. وزارت دفاع هند گفت: آزمایش موفقیت‌آمیز آگنی-۴ بر سیاست هند مبنی بر داشتن «حداقل قابلیت بازدارندگی معتبر» تاکید می‌کند.

این وزارتخانه اضافه کرد: پرتاب موفقیت‌آمیز موشک بالستیک میان‌برد آگنی-۴، تقریباً ساعت ۱۹:۳۰ در ۶ ژوئن از جزیره API عبدالکلام، اودیشا انجام شد. این وزارتخانه افزود: این آزمایش تمام پارامترهای عملیاتی و همچنین قابلیت اطمینان سیستم را تأیید می‌کند. پرتاب آزمایشی این موشک در بوجوه مناقشه مرزی هند با چین در شرق لاداخ انجام شد.

هند در چند سال گذشته به طور پیوسته در حال افزایش قدرت نظامی خود بوده و آزمایش‌های موفقیت‌آمیز تعدادی موشک را در این مدت انجام داده است.